Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112300145

145

Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

O presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, resolve,
nos termos do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da súmula 473
do STF, REVOGAR a Licitação na modalidade Concorrência Pública N° 01/2019, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E
PROPAGANDA, pelos motivos de fato e de direto expostos em parecer jurídico constante
do processo administrativo nº 0072/2019.

Dê-se ciência aos licitantes diretamente interessados e a publicação na forma da Lei.
As informações referente ao termo de revogação poderão ser solicitados pelo

email licit04@cremers.org.br ou pelo (51) 3300-5400, ramal 248.

Porto Alegre-RS, 20 de novembro de 2020.
Carlos Isaia Filho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 389180

Nº Processo: 00482020. Objeto: Aquisição de itens remanescentes dos Registros de Preço
referente aos Pregões Eletrônicos PE 003/2020 e 005/2020, que tiveram seus itens
cancelados, desertos, ou que suas atas não foram cumpridas.. Total de Itens Licitados: 32.
Edital: 23/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia José
Carlos Daux, Nº 3890, Sc-401, Km 04, Saco Grande - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/389180-5-00018-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SANDRA REGINA BOSCARDIN
Pregoeira

(SIASGnet - 20/11/2020) 389180-00001-2020NE002020

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CRM-SC) torna público que
o objeto do Pregão Eletrônico nº 016/2020, OBJETO: contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de Telefonia Comutado (STFC) para sede e Delegacias do CRM-
SC e INTERNET (SCM) para as delegacias de Blumenau, Criciúma, Joinville e Tubarão,
conforme especificações e quantidades descritas no edital e seus anexos.

Foi Adjudicado e Homologado para a seguinte empresa: UNIFIQUE
TELECOMUNICAÇÕES S/A CNPJ: 02.255.187/0001-08, vencedora dos itens: 01, 02, 08, 10 e
13 no valor total anual de R$ 12.917,28 (doze mil, novecentos e dezessete reais e vinte e
oito centavos).

Florianópolis-SC, 20 de novembro de 2020.
CLÁUDIA BRUNATTO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICA a
decisão do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso
das atribuições legais conferidas pela Lei nº 3.268/57, em conformidade com o que
preceitua o artigo 25 da Resolução CFM nº 2.145/2016, nos termos da decisão do Corpo
de Conselheiros na Sessão Plenária nº 912, ocorrida no dia 19/10/2020, proferida nos
autos do Processo Ético Profissional CRM/SC n.º 015/20, onde foi deliberado, a
unanimidade, pela PRORROGAÇÃO DA INTERDIÇÃO CAUTELAR do exercício profissional do
médico LUIS HENRIQUE LEONARDO PEREIRA - CRM/SC 11.548 e CRM/SP 113.703, pelo
prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 04/11/2020, não podendo o referido
médico, durante esse período, exercer a medicina em nenhuma de suas formas, sob pena
de infração aos arts. 17 e 18 do CEM (Resolução CFM nº 2.217/2018), sem prejuízo das
cominações estabelecidas no art. 330 do Código Penal. Tais sanções poderão ser
cominadas aos Diretores Técnico e Clínico dos estabelecimentos de prestação de serviços
médicos e a todos os médicos que, direta ou indiretamente, concorrerem para a
desobediência da decisão acima referenciada.

São Paulo, 20 de novembro de 2020.
RODRIGO COSTA ALOE
Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, a realização do
PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2020, objetivando o fornecimento aparelhos eletrodomésticos.

A sessão pública está marcada para o dia 03/12/2020, as 09:00h, a ocorrer no
sítio https://www.gov.br/compras/pt-br.

Os interessados poderão obter as informações e/ou Edital e seus anexos no
sítio acima, no portal da transparência da Entidade - www.crmvba.org.br - ou
presencialmente na Rua Aristides Novis, 13 - Federação - Salvador/BA, sede provisória.

JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2020 - UASG 926391

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás torna público
que realizará o Pregão Eletrônico nº 04/2020 - Ata de registro de preço para compra de
material gráfico.

O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados no site
www.crmvgo.org.br e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Envio das propostas: a
partir do dia 23/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura para lances:
04/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Em 20 de novembro de 2020.
NELSON ALVES DO NASCIMENTO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 2/2020

Convênio CRMV-SP nº 02/2020. Convenente: CRMV-SP. Conveniado: FUNDEPAG. Objetivo:
Custear parcialmente as despesas do 18º Congresso em Iniciação Cientifica em Ciências
Agrárias, Biológicas e Ambientais do Instituto Biológico de São Paulo. Valor Global: R$
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Fundamentação legal: Resolução CRMV-SP nº
2000/2011. Aprovação: 516ª Sessão Plenária Ordinária.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO

EDITAL Nº 2, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO
PAULO / MATO GROSSO DO SUL) - CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o
seguinte candidato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via e-mail e
Correios - Sedex, informando a data e horário para comparecimento a Sede do CRN-3
situada na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São
Paulo, munido de todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º 01/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 08 de fevereiro de 2019, à Seção 3, página 118.

Nível Médio
Cargo: Auxiliar Administrativo I - São Paulo/SP
4º colocado: KATIANA XAVIER DANTAS - CPF: 415.155.818-70

NINA DA COSTA CORRÊA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 8, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES

O Conselho Regional de Nutricionistas da 5ª Região BA e SE, no uso de suas
atribuições legais, torna público a Homologação do Resultado das Eleições do CRN/5,
realizada nos dias 03 e 04 de novembro de 2020, para o triênio 2020/2023, estando eleita
a Chapa 02-INTEGRA MAIS, composta pelos Conselheiros Efetivos:1- AMANDA ORNELAS T
MELLO - CRN-5/2563; 2 -ANGELINA CORDEIRO CAVALCANTE - CRN-5/3499; 3- TELMARA O.
BENEVIDES CAMPOS - CRN-5/3620; 4- MICHELE OLIVEIRA DOS SANTOS - CRN-5/2451; 5-
CARLA PARISH BAMBERG - CRN-5/1218; 6- CRISTINA CELIA M G MENEZES - CRN-5/1006; 7-
LUCIANA LABIDEL DOS SANTOS - CRN-5/ 3081; 8- DANIELA SILVA MENEZES - CRN-5/ 2729;

9- ÍCARO RIBEIRO CAZUMBÁ DA SILVA - CRN-5/4682 e Conselheiros Suplentes: 1- IANE
CARINE FREITAS DA SILVA - CRN-5/4707; 2-IZA CHARLA DA SILVA MACEDO - CRN-5/2469; 3-
LORENA SAMANTHA M DA S CORDEIRO - CRN-5/2528; 4- LILIAN MIRANDA MAGALHÃES -
CRN-5/ 2111; 5- SANDRA TAVARES BRITO VIEIRA - CRN-5/1955; 6- MARIA CLAUDIA DA

COSTA MONTAL - CRN-5/0849; 7- WILLIAM SANTOS SILVA - CRN-5/6711; 8- RODRIGO DO
NASCIMENTO LOPES - CRN-5/6065, conforme declarado pelo Edital número 07 publicado
no DOU de 06 de novembro de 2020.

BRUNO REIS DOS SANTOS
Presidente da Comissão Eleitoral 2020-2023

EDITAL Nº 4, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2017

O Conselho Regional de Nutricionistas da 5ª Região, por meio de sua Presidente,
considerando o não atendimento à convocação publicada no DOU do dia 05 de outubro de
2020 na seção 3, página 135, convoca a aprovada no Concurso Público nº. 001/2017,
publicado no DOU em 27 de janeiro de 2017, MARINA FERREIRA DOS SANTOS, CPF.
025.052.055-90, inscrição 72571. 104- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ITABUNA/BA para
comparecer à delegacia de Itabuna, situada à Avenida Princesa Isabel, nº 395 - Sl. 914,
Edifício Itabuna Trade Center, CEP 45.607-291, Bairro São Caetano, até o dia 04 de dezembro
de 2020, para tratar dos trâmites administrativos pertinentes a investidura no cargo.

AMANDA ORNELAS TRINDADE MELLO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 389227

Nº Processo: PAC015/2020.
O presente pregão tem por objeto o registro de preços para eventual

fornecimento de veículos automotores de acordo com as configurações pertencentes ao
Termo de Referência do Edital deste Pregão Eletrônico. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
23/11/2020 das 09h às 17h. Endereço: Setor Comercial Norte, Quadra 01, Bloco "E", Ed.
Central Park, 20º Andar, Brasília - DF ou no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2020 às 09h no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/12/2020 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

RUZEL MOREIRA NIZIO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Administrativo - N° 1673/2020.
A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de Odontologia de

Goiás COMUNICA a todos os licitantes e a quem interessar que se encontra aberto o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de habilitação do
certame, em epígrafe, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução da obra de
reforma do edifício que abriga a Sede Administrativa do Conselho Regional de Odontologia
de Goiás localizado na Avenida T-2, nº 1.381, Setor Bueno, Goiânia - GO, CEP 74210-010.

A Comissão informa ainda, que após o término do prazo, sem interposição de
recurso, será divulgada data para abertura dos envelopes de nº 02 (PROPOSTAS).

Goiânia-GO, 18 de novembro de 2020.
SIMONERY SILVA NERES SOARES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do CRO-GO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo Administrativo - N° 1674/2020.
A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de Odontologia de

Goiás COMUNICA a todos os licitantes e a quem interessar que se encontra aberto o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de habilitação do
certame, em epígrafe, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução da obra de